
    МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ   

                «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»  

   ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

                                          ПРИКАЗ 

                        02.10.2020                  с. Владимиро-Александровское                                   № 103   

Об организации питания обучающихся общеобразовательных учреждений по 

итогам проверок  

             

  Во исполнение  ст. 37 п.2.1. Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», постановления Губернатора 

Приморского края от 26.12.2018 №72-пг «О Порядке обеспечения 

обучающихся в государственных (краевых) и муниципальных 

общеобразовательных организациях бесплатным питанием»», в целях 

повышения эффективности и качества организации питания в 

общеобразовательных учреждениях Партизанского муниципального района, 

а также дальнейшего совершенствования организации питания учащихся в 

2020-2021 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 1. Руководителям общеобразовательных учреждений:  

1.1. Повысить ответственность за неукоснительное соблюдение 

законодательства директорам Бойко Т.Б. (МКОУ СОШ с.Фроловка), 

Кобриной Е.Н. (МКОУ СОШ с.Золотая Долина), Прохоренко Т.Е. (МКОУ 

ООШ с.Золотая Долина), Мотовиловой М.К. (МКОУ СОШ с.Владимиро-

Александровское), Керимовой Д.Г. (МКОУ СОШ с.Новолитовск); 

 - определить обязанности  лицам, ответственным за организацию 

питания; 

-соблюдать нормы обеспечения питанием детей, а также санитарно-

эпидемиологические требования к организации питания детей, к 

поставляемым пищевым продуктам для питания, их хранению; 



-привлечь родителей, общественные организации для  контроля за 

питанием, за действиями школ по выполнению предложений по 

улучшению качества питания. 

3. Ведущему специалисту МКУ «Управление образования» ПМР 

(Воробьёва  И. А.):  

-  проводить анализ качества предоставляемых услуг по питанию, 

информировать о его результатах на совещаниях руководителей 

общеобразовательных учреждений; 

 4. Ответственность за определение права на получение бесплатного 

качественного горячего питания  возложить на руководителей 

общеобразовательных учреждений. 

Директор                                    Ю. И. Чульская  

 

 


